2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 7 октября 2021 года № 395 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Законом Забайкальского края от
23 июля 2014 года № 1023-ЗЗК «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Забайкальском крае», Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 7 октября 2021 года № 395 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забайкальского края», следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Бянкину Н.Н., Немакину О.В., Нечаеву Л.В., Нижегородцеву Е.Н.;
2) включить в состав комиссии Никитина Александра Анатольевича –  заместителя начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Забайкальскому краю – начальника полиции (по согласованию).
2. В составе комиссии слова «Белоногов Сергей Владимирович»    читать как «Белоногов Сергей Николаевич».
3. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 07 октября 2021 года № 395
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Забайкальского края», следующие изменения:
1)  пункт 9 Положения  изложить в следующей редакции:
«9. В состав Комиссии входят председатель Комиссии,  заместители председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Председателем Комиссии является заместитель председателя Правительства Забайкальского края, курирующий вопросы культуры, образования, физической культуры и спорта.
Заместителями председателя Комиссии являются министр образования и науки Забайкальского края и министр труда и социальной защиты населения Забайкальского края.
В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности   выполняет заместитель председателя Комиссии, назначенный председателем Комиссии.
Ответственным секретарем Комиссии является лицо, замещающее должность государственной гражданской службы Забайкальского края, относящуюся к ведущей группе должностей государственной гражданской службы Забайкальского края категории «специалисты».
Членами Комиссии являются руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, а также могут являться представители иных государственных органов и учреждений,  представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты Законодательного Собрания Забайкальского края, другие заинтересованные лица.
Председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем и членом Комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года»;
2) в подпункте 7 пункта 10 слова «первому заместителю председателя» исключить;
3) в пункте 11  слова «первый заместитель, заместитель» заменить словом «Заместители»;
4) в подпункте 2 пункта 12 слова «первого заместителя председателя, заместителя председателя Комиссии» заменить словами «заместителей председателя Комиссии»;
5) в абзаце первом пункта 14 слова  «Полномочия председателя, первого заместителя председателя, заместителя председателя» заменить словами «Полномочия председателя, заместителей председателя»;
6)  в подпунктах 2, 4, 5, 6 пункта 14 слова «первого заместителя председателя» исключить;
7) в абзаце 9 пункта 14 слова  «первый заместитель председателя, заместитель председателя» заменить словами «заместители председателя»;
8) абзац первый пункта 27 дополнить словами «в течение 10 рабочих дней с момента утверждения».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

image1.emf